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Kuka kuuntelee köyhää?  

Perustulo – EVVK?

Kuka kuuntelee köyhää -tilaisuudessa eduskunnan pikkuparlamentin kansalaisinfossa 2.12. kello 
17.00-19.45 vihreiden Outi Alanko-Kahiluoto, kokoomuksen Harri Jaskari ja Vasemmistofoorumin 
Ruurik Holm keskustelevat perustulosta. Lisäksi puheenvuoron pitävät ihmiset, joilla on näkemys 
perustulosta ja kokemusta sosiaaliturvan vähimmäistuista.

Vähimmäistuilla elävät ihmiset kokevat suomalaisen sosiaaliturvan hallinnon raskaaksi.  Tukien 
hakeminen herättää häpeän ja riippuvuuden tunteita. Ihmisille jää tuntu, että he ovat numeroita 
tilastoissa, jotka joutuvat esittämään elämänsä tiliotteina. Suomalaisen sosiaaliturvan ongelmana 
on myös se, ettei täällä kannata ottaa vastaan lyhyitä töitä, koska vähäisten töiden tekeminen 
tarkoittaa vähimmäistukien menettämistä. Vastikkeeton perustulo voisi olla yksi ratkaisu näiden 
epäkohtien korjaamiseksi. 

”Nykyisen syrjäyttävän ja työntekoa ehkäisevän sosiaaliturvan tilalle kaivataan uutta, vapauttavaa 
perusturvaa. Yksi perustulon tärkeimmistä ominaisuuksista olisi se, että ihmiset voisivat ottaa 
rauhassa työtä vastaan ilman pelkoa siitä, että perusturva heikkenee, toisin kuin nykyisin” sanoo 
Outi Alanko-Kahiluoto, joka on ollut suunnittelemassa Vihreiden perustulomallia.

Sosiaaliturvan kannustinloukkuja on yritetty poistaa sovitellun päivärahan järjestelmällä. 
Soviteltua päivärahaa saavat henkilöt, jotka elävät perus-, tai ansiosidonnaisella päivärahalla, 
mutta käyvät jonkin verran töissä. 

”Jos töitä on paljon, hakemuksen teko kestää pitkään. Hakemus tulee takaisin, jos ei noudata tarkoin 
ohjeita. Sitten taas saa odottaa rahojaan, mutta laskut on kuitenkin maksettava ajallaan.  Hakemuksen 
tekeminen vaatii runsaita taitoja, eikä ansaitusta palkasta jää todellisuudessa paljon käteen. Ei paljon 
naurata”, Tuula Paasivirta kertoo kokemuksestaan.

Paltamon työllisyys ja toimeentulomalli on saanut runsaasti huomiota osakseen, toteaa Jouko 
Karjalainen. Paltamo-mallissahan on erikoista sosiaaliturvan ja työn uudenlainen yhdistäminen, 
jossa joku voi nähdä perustulon viitteitä. Siitä ne ei ihan kyse, mutta Paltamo olisi voinut olla yksi 
paikka, jossa perustuloa olisi voinut kokeilla.

Riippumattomien ”Kuka kuuntelee köyhää” -keskustelutilaisuuksien järjestäjät edustavat köyhiä, 
sosiaaliviranomaisia, järjestöjä ja tutkijoita. Keskustelutilaisuuksien tarkoituksena on voimistaa 
köyhien ääntä sekä ehdottaa toimenpiteitä köyhyyden poistamiseksi. 
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